
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NR. 116 

Richiamata la massima n. 187 con la quale il Notariato di Milano ha ritenuto possibile lo svolgimento delle 

assemblee e dei CDA in audio o videoconferenza, anche nel caso in cui lo statuto sociale non lo prevedeva, a 

seguito del Dpcm 08/03/2020 che incentiva l'utilizzo dei collegamenti da remoto per lo svolgimento delle 
riunioni, l’anno 2023, il giorno 24 gennaio alle ore 18:00, i componenti del Consiglio d’Amministrazione si sono 

riuniti per discutere il seguente ordine del giorno tenuto in videoconferenza attraverso l'applicativo denominato 

“Zoom”: 

1. Approvazione verbale della seduta precedente; 

2. Indicazioni in merito al PSR 2014-2020 (FEASR): bando 2022, Operazione 19.1.01 "Sostegno per la 

 preparazione dei PSL" 
3. Assetto organizzativo GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi; 

4. Approvazione Proroghe straordinarie; 
5. Varie ed eventuali. 

All’appello risultano: 

Borlini Alex    - Presidente   presente 

Bettoli Luigi    - Vicepresidente  presente 
Belotti Carlo    - Consigliere   presente 

Baronchelli Cinzia   - Consigliere    presente 
Cuni Serena    - Consigliere   presente 

 
Alla riunione odierna è inoltre presente il Direttore Veronica Fanchini. 

Assume la presidenza della riunione il Presidente del Consiglio di amministrazione Alex Borlini, il quale, con la 

preventiva unanime approvazione dei Consiglieri presenti, chiama a svolgere le funzioni di Segretario. Carlo 
Belotti, che accetta. 

Il Presidente, accertata la regolare convocazione dei Consiglieri, comunica ai presenti la validità della seduta, 
essendo presente la maggioranza statutaria degli amministratori. 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 
Data lettura del verbale Cda nr. 115 del 21/12/2022 il Consiglio di amministrazione a voti unanimi favorevoli 

dei presenti 
Delibera 

 
l'approvazione del Verbale del Consiglio di amministrazione nr. 115 del 21/12/2022. 

2. Indicazioni in merito al PSR 2014-2020 (FEASR): bando 2022, Operazione 19.1.01 "So-
stegno per la preparazione dei PSL" 

CONSIDERATO il PSR 2014-2020 (FEASR): bando 2022, Operazione 19.1.01 "Sostegno per la preparazione dei 
PSL", che prevede la presentazione di una strategia di sviluppo locale entro il 31 marzo 20223 e che definisce 

le caratteristiche del territorio, oltre alle spese ammissibili per la preparazione della suddetta strategia; 
 

VALUTATA la relazione del Direttore del GAL in merito alle risorse (interne ed esterne) da impegnare per la 

preparazione e definizione della strategia; 
 

VISTA la richiesta inviata dalla Comunità Montana della Val di Scalve di adesione al territorio del GAL Valle 
Seriana e Laghi BG 

 
il Consiglio di amministrazione, dopo un confronto e un approfondimento, all’unanimità  

DELIBERA 

 
- l’approvazione delle risorse da impegnare per la definizione del PSL, così come definite nella relazione 

illustrata dal direttore; 
- di includere nel nuovo PSL l’intero territorio della CM Valle di Scalve; 

- definire di concerto con le CM Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi l’inserimento di eventuali nuovi 

Comuni funzionali alla realizzazione della nuova strategia di sviluppo 



 

3. Assetto organizzativo GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi 

CONSIDERATE le necessità emerse sia per la stesura del nuovo PSL che per le nuove attività ed esigenze 
previste/in fase di definizione per il 2023 (prot. n. 316/2022 Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi e 
prot. n. 317 /2022 Comunità Montana Valle Seriana) 

il Consiglio di amministrazione, dopo un confronto e un approfondimento, all’unanimità  

DELIBERA 

- il passaggio a 36 ore del Direttore del GAL, Dott. Veronica Fanchini, con decorrenza dal 06/02/2023 e de-
manda agli uffici e alla società Coesi le procedure amministrative per la modifica del contratto 

4. Approvazione proroghe straordinarie 

- Op 7.5.01 Comune di Parre 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Parre via PEC al GAL in data 21 gennaio 2023 e protocollata con n. 

27/2023 del 23/01/2023, relativa alla richiesta di posticipare di 9 mesi il termine di conclusione degli interventi 
a causa principalmente dell’impossibilità di realizzare le opere previste nel corso della stagione invernale e 

della recente approvazione del progetto esecutivo. 
Il Consiglio di amministrazione del GAL valutate le motivazioni avanzate dal Comune di Parre concede la pro-

roga ordinaria di mesi 4 e straordinaria di mesi 5 sul termine stabilito per la conclusione degli interventi che 
pertanto dovranno essere conclusi e gli acquisti effettuati entro e non oltre il giorno 31 ottobre 2023. 

- Op 7.5.01 Comune di Endine Gaiano 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Endine Gaiano via PEC al GAL in data 29 dicembre 2022 e 

protocollata con n. 628/2022 del 30.12.2022, relativa alla richiesta di proroga straordinaria di mesi 6 sul 
termine di fine lavori a causa principalmente di “eventi non prevedibili riguardanti il luogo interessato per la 

realizzazione degli interventi” che hanno determinato la necessità di procedere alla stesura di una variante in 
corso d’opera nonché la  “difficoltà nel reperire i materiali” per la realizzazione delle opere. 

Il Consiglio di amministrazione del GAL valutate le motivazioni avanzate dal Comune di Endine concede la 

proroga straordinaria di mesi 6 sul termine stabilito per la conclusione degli interventi che pertanto dovranno 
essere conclusi e gli acquisti effettuati entro e non oltre il giorno 30 giugno 2023. 

 
5.Varie ed eventuali 

 

Nulla da rilevare 
 

 
 

Non essendovi altro da deliberare la seduta è tolta alle ore 19:00. 

 

 

   Il Segretario                                                                Il Presidente 

  Carlo Belotti                                                             Alex Borlini 

 

__________________________    ___________________ 


